
Výzva
k přihlášení příspěvků
do programu konference

Informace, inteligence, čas rozhodnutí

cevro. cz afcea.cz

20/11/2025

Staňte se součástí komunity, která navrhuje nové vzdělávací cesty a buduje standardy
rozhodování založené na inteligenci, odpovědnosti a schopnosti neustálé adaptace.

Konference „INFORMACE, INTELIGENCE, ČAS ROZHODNUTÍ“ se věnuje nejnovějším

perspektivám rozhodování v kontextu prudkých technologických změn a proměn

bezpečnostního prostředí. Jejím hlavním cílem je ukázat, jak propojit lidské přemýšlení s

rostoucími možnostmi umělé inteligence (AI) a pomoci manažerům i dalším profesionálům

činit rychlejší, efektivnější a lépe podložená rozhodnutí.

Cílem konference je vybudování mostu mezi manažerskou praxí, pokročilou AI analytikou a

vzděláváním. Sdílet zkušenosti a inspiraci, jak rozvíjet potřebné informační kompetence ve

vlastním týmu a naplno využít potenciál, který spojení lidí a inteligentních systémů přináší.

Konkrétní ambicí je pak propojit významné zástupce státní, akademické a komerční sféry k

nastartování procesu cílevědomého budování nové kvality řízení státu, cestu k „Knowledge

Government“.

od 9:00 do 18:00



cevro. cz afcea.cz

Informace, inteligence, čas rozhodnutí.

Hlavní témata konference

1. INFORMACE: jak se orientovat v nadbytku dostupných zdrojů a využívat je pro rozhodování?

2. INTELIGENCE: jak rozvíjet schopnost chápat souvislosti a tvořit scénáře k dosahování cílů?

3. ROZHODOVÁNÍ: jak lze ovlivnit výběr konkrétního názoru k hodnocení či řešení situace?

Témata budou prezentována ve blocích:

· Blok A – rozšíření pohledu, narušení běžných rámců, orientace v novém světě

· Blok B – praktická aplikace uvnitř organizace: nástroje, metodika, bezpečnost

Své návrhy zasílejte na e-mailem: ps07@afcea.cz

Předmět: Konference IIR 2025 – nabídka příspěvku

Název příspěvku a jeho kategorie: Blok A / Blok B

Abstrakt / popis příspěvku: max. 300 slov + případně odkaz na návrh prezentace

Autor: Jméno, organizace, pozice, telefon, případně profil na internetu

Programový výbor konference:

Mgr. BcA. Jakub Bareš, Mgr. Jiří Š. Cieslar, Ing. Tomáš Müller, Ing. Aleš Špidla, Ing. Tomáš Vejlupek

Zveme odborníky a vizionáře, aby svými příspěvky pomohli
navrhnout novou strategickou inteligenci společnosti. 

Důležité termíny 
30. července 2025 – dodání abstraktů odborných konferenčních příspěvků

30. srpna 2025 – schválení konferenčních příspěvků

Kontakty
Program: tomas.vejlupek@afcea.cz

Partneři: Iveta.francova@afcea.cz

Organizace, marketing a registrace: jiri.cieslar@cevro.cz



ROZHODOVÁNÍ: jak lze ovlivnit výběr konkrétního názoru k hodnocení či řešení situace?
Nové paradigma rozhodování: když není čas mít všechna data

Co nahradí instinkt, když důvěra je rozbitá a systém je složitější než člověk

Příklady nasazení AI agentů v praxi – veřejná správa, business, bezpečnost

AI agenty jako noví členové týmů: jak nastavovat role, odpovědnost a eskalace

Delegace rozhodování: Jak nastavit mantinely důvěry mezi člověkem a AI

Národní strategie inteligence: Jak vytvořit knowledge-first governance (kGovernment)

Očekáváme inspirativní a prakticky uchopitelné příspěvky v délce 20 minut, které zapadnou do

tří hlavních témat konference a specificky pak do neoddělitelně souvisejícího tématu

bezpečnost.

INTELIGENCE: jak rozvíjet schopnost chápat souvislosti a tvořit scénáře k dosahování cílů?
 

Proč se inteligence stává novou geopolitickou jednotkou

„Decision intelligence“: Jak navrhnout rozhodovací systémy kombinující intuici a predikci

Jak organizace přejdou z řízení procesů na orchestrace inteligencí

Organizace jako inteligentní systém: modely symbiózy mezi lidmi a AI

Od analýzy ke smyslu: Architektura znalostních systémů a „Knowledge Graphs“

Role univerzit v éře systémové inteligence: výzkum vs. „Inteligence-In-Practice“

cevro. cz afcea.cz

Informace, inteligence, čas rozhodnutí.

Témata příspěvků

INFORMACE - jak se orientovat v nadbytku dostupných zdrojů a využívat je pro rozhodování?
Jak získat relevantní signál dřív než ostatní

Zpravodajství v reálném čase: Jak přežít mentální přetížení

OSINT integrace, validace a „real-time workflow“

Jak přetvářet data v kontext a kontext v rozhodnutí

Mediální kompetence jako firewall společnosti: jak ji učit jinak

Knihovny a školy jako zpravodajské body demokracie

BEZPEČNOST ROZHODOVÁNÍ 

„Compliance“ jako kognitivní vrstva řízení: AI Act, NIS2, etika a odpovědnost

„Cognitive Warfare“: Jak chránit mysl v prostředí algoritmických útoků

Odolnost společnosti vůči manipulaci: role vzdělávání, médií a designu systému

AI-driven dezinformace: Detekce, prevence, reakce

Dezinformace 2.0: jak vypadá manipulace, kterou generuje LLM

Tiché infiltrace reality: Jak detekovat nenápadné posuny v interpretaci světa

Mentální obrana: Jak chránit kapacitu myslet v digitálním chaosu

Co se stane, když přestaneme být aktéry a staneme se objekty agentních systémů

Agentní bezpečnost: Jak chránit organizaci před chybou neznámého aktéra

Algoritmická mediace reality a digitální zahlcení jako forma útoku

Ochrana rozhodování v době krize: jak udržet čistý myšlenkový prostor ve stresu

Občan 21. století: Jak připravit populaci na mentální asymetrii a kognitivní útoky


